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toto co možno nejdříve uskuteč
něno bylo urpeřádán bude veliký

OMŠELA sokolský Imar ve dnech 3 až 10

června Doujáme že krajané ne

budou příliš váhali sáhnou eem

ťm při obsazování různých před
mčtů na bazar do své kapsy a

nějaký ten plesuivý desák nebo

čtvrťák vyloví ze svých často

dosti upjatých kapes Ve městě

dovedou sebrat v několika týdnech
desetitisíce není pochyby Že my

Zprávy Mhraniénó

RAKOUSKO-UHERSK- O

S volební opravou vypadá to v

Rakousku bledě Polití "ataoEíci"
a Blechu jsou proti Němci dřlajl
nestydatý rámus že ie jím ubírá

na "jejich drivé" Nejraději by

pohltili aapofl }{ mandátů A vláda

chudák kolísá neví si rady Tak

děje ae vždy i vfiudy kde oeoí

opravdové vůle vyhovět! sprave-
dlnosti V Rakousku ae jea ílastr-kuj- e

záplatuje A to ae pánftm

vymstí Ze samých ohledu na

Němceodstrkují druhé Nenasyt
ný Žaludek německý vfiak nemá

stále dost a utlačovaní také křičí

Spokojen není nikdo A alavná

vláda jako středověcí alchymisté
itále hledá kámen mudrců ač

recept je dosti jednoduchý Stejná
spravedlnost ku vicm — Situace

dokážeme tolik aby sešlo se 1

účeli tak Čistě národnímu několik

stovek Chutě k práci

sili ae za aolidární a Gorkim V

resoluci kterou vlichni podepsali
odsuzují jednání amerického obe

censtva a vyslovují nad ním nej

věttí podivení
FRANCIE

Z Lensu se oznamuje! Stávku-

jící uhlokopové pořádají denně

demonstrace které stávají ae čím

dále tím hrozivějšími Zvláítě
dochází k arážkám mezi stávkují-
cími a mezi těmi kteří pracují —

V Mootigny pokusili se stávkující

vytoditi kostel do povětří dyna-

mitem líyla sice tím způsobena
značná Škoda ale poku ae přece
nezdařil Mnoho výtržníků bylo

zatčeno — Doe 18 dubna došlo
v Lenau k novým výtržostem
Žena jistého uhlokopa který
zdráhal ae stávkovat byla ve

svém bytě přepadena jinými děl-

nicemi Šaty byly ní strhány a

domácí náčiní rozbito Četoíci

kteří snažili se učinit! pořádek
byli uvítáni deštěm kamení

Když dojel k místu generální

prefekt byl uvítán voláními "Ať

Žije revoluce!'1 Místní úřady za-

žádaly o další vojenaké posily —

Rovněž doe následujícího došlo k

srážce mezi policií a stávkáři

Stávkující 'vydrancovali residenci

řeštěstí při slavnosti vzkříšení

Už Jato Nlyňellí Pan
Mésíček tuto nedéll v
Bókoloviié Jedna z ícli

her v Omnzo

dávaných Mljtfte!
— Musili jsme se útrpně usmáli

minulého týdne když dostalo ee

nám do rukou Číslo "Osvěty Ame-

rické" a kdež byl Sokolům omsž-ský- m

adresován pochybný kom-

pliment o sokolském sebevědomí
a cti v bezprostředním spojení
a — pejlkem piva Podle toho
musí asi pan šéf "O A" míti o

Sokolstvu ten názor že veškerá

Jeho snaha a cíl nese se za —

plným "boketem'' piva "Sokolo-

vé mají se postavit! na odper i

tam kde osobní avoboda nezna-

mená nic jiného nežli pití piva v

den sváteční" Což Sokolové v

našem městě skutečně jsou na

tom tak bídně což ideo jejich jsou

opravdu tak nítké že může je
někdo jejich ctí donucovat! k

Veliké neštěstí při němž byly

čtyry osoby zabity a přes dvacet

ZDARMA
LÉK PRO MUŽE ZDARMA

Tento prostředek Wi slabost mužů
slabost náslodkem syfilis n kapavky
Následujíc! zvláAtnl nabídku Mní tím-

to čtenářnm tohoto vydání Mít1 národní
lcYební Ústav v JJutrolt Michigan
Tato společnost zaručuje nu zaslatl

každímu zdarma tento svft) proslulý lák
pro muže Jeho? třslo soslsbcmo bylo ner-

vovou slabostí cchablostí málomocno-m- l

ijořnlm vypouštěním nedostatkem
kily notní ztrátou ztrátou mužnosti 1

životní síly
Touto zázraínjl l5k poAlo 10 Vám hoň

vo&kerých výloh dobro zabalen hen

Jakékoliv poznámky řevná 1 úplným
návodům juk a kdy ho užiti
Tlslco t" už li lont dnou soslubono na

nCkterá £átl archo tebi Jakožto náolod-k- y

venurlckd nemoci Tyto případy
mohou vfiik hýtl vylMony lichoť lík
pro inuŽa lont profltfuduk kturý Jlutů

rychlo a ilplnů yWi
Tímto máto příležitost poslali ul pro

tonto lék rinlnfi bezplatně a vo Valíorn
vlastním případů pícsvčdííto o o Jeho
moci a silo vo Valíorn vlastním lůlo
IMuni tohoto mfiŽcto použiti doma

vo VaAoin vlastním pokoji
Vřo co máto uclfiftl Jost dopsali přímo

(Mezinárodní ifVobní tístar) IntersUto
Komody ('o„ 10M Kuck l(ulldln Po
trolt Michigan a tento lék pro mužo
budo Vám Kašlán obrutom poHy dobío
zaobolon boz Jakýchkoliv výloh
Tonto proslícdok lest ripfnfi zdarma a

zaruíulo dplná vy l&íonf Va&í nomocl
DoníAto pouzo Interstate Komody Co

10:i!) Auck ISullding Uotrolt Mích

ySvlííHliií ímbíelkn
Mpololili výoli

HARMONIK
českého modelu kterých Jsem

Importoval velkou zásobu a nyní
Je nabízím za velmi nízkou cenu

poraněno zaviněno bylo panikou
dne 14 dubna v Chicagu v Č-

eském kostele sv Ludmily Ačko

liv kostel jest dosti veliký a přes

1500 osob má v něm místa přece

nemohly se zástupy vtěsnat! dov Uhrách se docela změnila

Odbojní Maďaři alevili mnoho na oné prostory Před kostelem po
tvé revoluční náladě a taktéž vstal lakový nával la musela být
stanovisko jejich k císaři Franti zavolána policie k udržení pořád

ku V půl osmé započaly oLřady
šku Josef j vzalo na sebe docela

jiný ráz Zpráva že císař hodlá a průvod prošel kostelem Když
kněz zastavil se ti oltáře ozvalanavštívili Uhry uvítána byla

nadSením a DudtpeLť prý čin tomu aby hlas svůj prodali za — se rána která podobala se výetřt
velké přípravyby uvítání císařovo lu Kdosi nerozvážný vykřikl
bylo co nejokázalejsí — Amcric "Hoři!" Ve zmatku všichni po

kteréhosi důlního úředníka Vojen
ská jízda podnikla útok na záký velvyalanec Storcr odjel již

z Vídně a nalézá se na cestě do
vstali v zápětí ozvala se druhá
rána a podlaha se prolomila podstupy které vzbudovaly ai na

nohama přítomných V kosteleFrancie
RUSKO

džbán piva v neděli? Pokud my
známe Sokoly jsou to vesměs

mulové a mladíci čestní a rozvážní
a nikdy nezasloužili ai tikového

poličku aby staveni byli na roven"

lidem jejichž jediným clkm má

býti — džbán piva a níaké požitkář-
ství Dále jcat "Osvětě Americké"
známo dojiita zrovna tak dobře

jako ksždému jinému člověku

rycblo barikádu Veliký počet
itávkářú byl poraněn a několik

zatčena Po srážce zástupy lidu
povstala panika Všichni hrnuli

Svátky velikonoCní minuly beze se k hlavnímu vchodu chtejíce se

táhly městem zpívajíce revolučnívficcb očekávaných protížidov
písně — Taktéž z Denaiou fio- -

kých bouří Praví seže ae seílo
co nejdřív dostali ven Jeden pa
dal přes druhého silnější zatlačo
val! slabší Ve zmatku nikdo necháze jí zprávy o velkých nepoz nich následkem velikých opa

kójích Stávkáři učinili několiktření které vláda učinila aby bral ohledu na druhého Mnozínormálním mozkem že žádoý

mayor nemůže zmínili na stavudynamitových útoků a vyplenívýtržnostem bylo zabráněno V
byl! sraženi k zemi podupáni

několik domů Mnoho osob bylonáboženské horlivosti bylo prý pošlapáni V malé chvíli kobttl

byl vyprázdnřn Oíoby rsněré azatčeno ale panují obavy Že lidpozorovati jakousi vlažnost Toho
věcí ani chloupku — pokud

Slo-cuntú- v

nedělní zákon je státním

zákonem a pokud jediný Člověk

ve městě bude si přáti aby byl

příčinou prý je revoluční propa o"o Mzabité jsou většinou řcnfciíny a

děti Kdyby byla zachována du

pokusí se o osvobození zatčených

SRBSKO

Zprávy vídefiskými listy ro
ganda která odvrací občany od

slepé odannosti církvi — Pád
ministra Durnova nebyl sice jefitě

cbapřítomnott nebylo by došlo k
č 4' Harmonika: 19 klapek 6 basuprováděn Ať už je na stolici

mayorské Petr nebo Pavel musíte

oprovádlnl táhna postarali pakliže

ztrušované o tom že král srbský j žádnému neštěstí poněvadž poďa
Iřadné oznámeni ale očekává ne ha nalézá se peuze 2 stopy odhodlá se poděkovat! a zřeknout

trůnu nezakládají se na pravděže atane se tak v době nejbližší se o to někdo ozve Nač tedy
takové ničemné házení písku doWittemu je nyní kdy podařilo ae Král Petr drží prý se trůnu zuby

země
1' 9 - i

Zprávy osobu Imu soka povalit! v prach o mnoho i nehty Ačkoliv otázka ipiklenec očí a zatajování pravdy?—Mluvil

jsme tento týden a několika nejvolněji a postavení jeho upevnily ká činí mu mnohou trpkou chvíli
i volby — Z Petrohradu ae ozna V úterý byli jsme mile potěšenistarším! a nejrozvážnějSím! ssloníkrál prý doufá že časem vše při

návštěvou los R Moláčka amuje že přea 300 politických ky i českými o blížících se voljde do starých kolejí — Srbské

ministerstvo se poděkovalo Praví Timana Karla z Howells Nebbách a ti vesměs shodovali se vevězlů bylo přes Moskvu posláno
na Sibiř — V Tíflisu v Zakavkazl tvrzení: "Dudeli zvolen Dcoson Přivezli do trhu pose Že učinilo tak z toho důvodu

sotva nastane jakéai zlepšení vže král zdráhal se schválili pošládoSlo k vojenské vzpouře Úřady
pokusily se zamezit! politickou
schůzi vojáků při čemž bylo na

káře hovězího dobytka a s utrže-

nou cenou byli zcela spokojeni
Pan Karel obdržel £5 10 za 100
1b a p Moláček I500 za 100 Ib

ní do pense všech důstojoíkúkteři
na vraždě krále Alexandra brali

nedělním stavu věcí avšak bude-l- i

zvolen Dahlman bude stokrát
hůře ježto lze potom počítat! na100 vůdců zatčeno To dalo pod podílu Král Petr přijal jejich

nět k vojenské vzpouře Polovina což je cena velice slušná Jak dledvojnásobnou mstivost se stranyresignacii ale žádal je aby setr

míra yt paico vysona oioutiy
mřeh a kovanými rohy dvojnásob-
né bronzové hlasy na zinkových
wlotnlCkách obyřejná cena HO(K)
Nu5o an (Ženil cena $7 BPÍ

č 51 21 klapek 8 bassfl rám pravé
růžové dřevo ostatní Jako popsáni
C 49 obyčejná cena $1200 NaKc
nížená cena $845

č £5 21 klapek 8 basfi pravé ocelo-
vé hlasy obyčejná cena $1500
Nafie snížená cena $1 148
Přejcte-l- l si dobrou harmoniku tak

sl ji objednejte hned dokud nejsou
rozebrány Jest nutno by se poulili
hotový obnoa a objednávkou Tyto
harmoniky Jsou zaručené 38k4

ZjOUIH vitXk
lOSWabash Av CblatfoIll

Vzorný a Čísle zařízen

pekařský obchod
vlftntnl

Rud J Kirchnor
v čís 1504 William ul

Krajané učiní dobře když pečivo ob

Jednají eobfi u Kirchnora Zboží Jost
Aždy íorstvrt a chutná Zltný chléb
rohlíky koblihy a různé koláco co ao

ýčo Jakosti nejsou k "bítování " O
)Hzon krajan 6 žádá
p45lf UUU J K1RC1INER

Občanské rederace — Marnéváli ještě do té doby až bude novéposádky se vzbouřila zřídila k

obraně avé barikády a svedla boj
a oněmi kteří zůstali věrni caru

ministerstvo ustaveno — Generál mluvení napřed postarat se o to

humoru milých krajanů soudíme

jsou na tom světě úplně spoko-

jeni
Ve středu bylo nám milým po

aby zákon Slocumbův byl na státTanackoviČV který byl vůdcem

královrahů poděkoval se z úřaduLze li vČřiti zprávám které do ním sněmu porsžcn Příležitost k

staly se k nám přes Německo těšením pohovořili si b panemPraví se že k tomu byl přinucen
Rudolfem Havelkou známým hobylo prý 315 osob zabito a 800

poraněno — Zprávy o náhlém

tomu naskytuje se tohoto podzim
ku kdy jsou volby ďo státní záko

nodárny Zvolme tam muže kteř
o poražení zákona toho se zásad

stinským z Millicran Neb PanV připadá nehody
Kdykoli udá se nějaká nehoda

jest hlavní věcí by někdo z pří
Havelka byl dlouholetým činným
členem omažského Sokola a má

poklesnutí Maxima Gorkého 1

očích Amerikánů vzbudily y Petro
hradě i jinde pochopitelný roz

a pak prohibice padne sama sebou
tomných neztratil rozvahy a klidu zde hojně přátel Rádi jsme slyšeliPokud však zákon stává jet
ale rychle vzpomenul si na něcoruch Mnozí Rusové jsou prý Že obchod p Havelkův znamenitěmamo slibovali městu nápravu
čím by nehoda mohla býtí napra zvolením demokratického kandipřekvapeni nad tímto jednáním
vena nebo zmenšena Obyčejnou dáta Je to vše jen marnost aVlastní jméno herečky Andrejevny

jest Želabušká a je ženou jistého nehodou jaká každým okamži průhledný volební podvod
kem může stihnout! kteréhokolimoskevského inženýra Zamilo
Člena rodiny jest náhlé echura

— Z dílen U P dráhy vyšla
min týdne nová motorová kára

vala se při kterési příležitosti do Česká lékárna a poštavění "Udělalo se mu špatně''Gorkého a zažádala o rozvod
č 7 která vystavena byla ve stře

řekne lid a Často není osoby kírrrá

prospívá a že v Milligan začíná

se mu líbit
Ve čtvrtek minulého týdne po-

těšil nás svou náštěvou známý

intelligentní krajan dr Kučera

z Verdigre Neb Jak nám sdělil

doprovázel do nemocnice sv Jo
sefa Jana Tichého a Jos Vossc

Krajan Tichý byl Ji 2 delší čas

nemocen a doufáme že přispěním
dra Kučery bude v brzku uzdra-

ven Zároveů nám oznámil pan
Kučera že předešlý týden při

Legitimní svazky které poutají du na 9 a Karnam ul k prohlídce
a návštěvě obecenstva Kára tatoby rychle vzpomněla bi že v ta

kových případech není nad Trine
ji a ZelabuŠkým nejsou dosud

zrušeny Pani Želabušká má dvě mmm
poslána bude do New Yorku kdež

rovo Léčivé Hořké Víno Onodítky které Žijí v Petrohradě
o ni jeví ao velký zájem v kruzích

hned přivede srdce k pravidelnéhocha čítajícího 20 roků a pletou odbornickýchčinnosti krevk rychlejšímu běhu

Vyhláíený
pro

noJsprávnČJSI
přípravu

roceptít vfiocU
lékaffi

Jisto Wivý
Daridftv p'lc
ul balsám Thd
pro prsa a

rrá5ky proti
bolestoin Ua-v- y

po Slňo

Wmmmm— Sokolský bazar pomalu se
dceru — Pop Gapon zase zmizel
a celý týden nikdo o něm neví

Žena jeho vyalovuje obavy Že po

všechno vnitřní ústrojí k vykázané
mu práci Ve všech případech blíží a aoudíce dle značného zá jela z téže nemocnice pí John

Stouralová úplně uzdravena Tenatihlo jej něco zlého se strany jmu jaký dovedli Sokolové pro

podnik avúj vzbuditi lze počltati

náblé nevolnosti krkání nadmu

tosti vrhnutí migrény bolestí v tokráte rpčt do Verdigre jela s

na úspěšný výsledek téhož čeští ním pí Kračková taktéž uzdra-

vena dokonale Přejeme dru Ku

žaludku a v střevách nervoinosti
tělesné slabosti a klesnutí mysli

jistě nenaleznete lepšího léku

Trinerovo Léčivé Hořké Víno jest

obchodníci z valné Části nikterak

neostýchali se projevili "Sokolu11

svou přízeR a my doufáme Že

čerovi mnoho zdaru v další jeho
ptáci a doufáme že krajané našiv

dnes jediaým lékem čistícím krev každém případě vyhledávat! budou

jeho pomoci

Čechové omaŽští podají si ruce ve

svorné práci k povznesení a ido
kooalení jediné České nezávislé

přirozenou cestou neboť jen ono

Xltvaxl

řeznický a uzenářský
Vtlnl

F1 J Sernln
v č 1311 William ul

Z)dM k nfuui a přťiviVKMn tooin-wú- b

Jukotti (holt ktiá Khli vitnlu

jeho nepřátel Policie ujišťuje
Že Gapoua nezatkla a každý v to

věří poněvadž Gapon byt u poli-

cie dost! oblíben Moozí se do

mnívají Že byl chycen svými

protivníky a odvlečen do úkrytu
Podobně ae stalo nedávno dělni-

ckému delegátu Uruiovi Jiní
kteří Gapona dobře toají ptotila-iuj- l

Že nejedná se tu o nic jiného
celo (Japouův nový diva klnický
kousek a Že Gapon se v době nej

biiJtltase objeví nesl nimi —

Z Petrohradu dochátl správa ie

pětadvacet spisovatelů kteří silli
ie u spisovateli Čirikova prohlá

síně zde v Ontaie Dle vyjádření
nejprvé sešili užívací ústrojí uči-

ní přijímání potravy možným a

strávení její dokonalým Tím
Do lluuxcn n okolí

I r Walla ustanoven jest našim

Tokrou Západu'1 a

předáků Jednoty Sokol hodlá
vedlé uplacení váznoucího dluhu

podniknout! podstatné a důkMté
obooví veškeru krev v těle tlen

obnoví životní silu tím obnoví

celého člověka Kaldá rodina

měla by na jalo ullvati tohoto

ryitjf nrf povíiU Mi vidy hutuou
um vlrhu drulu HUtM

jwu Jdniit ktuia t íAkKiulk tUna aa
sn:ěny ku svelebení a lepil po
hodlnoitl své sině která zajisté

oprávněn jrtt předplatné jako! I

vleihay záležitosti tohoto listu se

týkající vylisovali V úctěléku V lékárnách Jot Tiiotr
ililVm thttratvloiu
Objpluátkr moJuvi tl tl(uwtu íu4

ps té stane s střediskem a domo-

vem vleeh Čechů idrjšich Abyi t I Vydavatelstvo799 So Ashland Av„ Chicago lil


